
Temeljem članaka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13 i 16/16.), Skupština Istarske županije, na 
sjednici održanoj dana 19. prosinca 2016. godine, donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2017. GODINU 
 

Članak 1. 
 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 
2.129.000,00 

                                                                                                                                  

KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 1.484.000,00 

  

KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  94.000,00 

  

Manifestacije 41.000,00 

1. Gradska knjižnica Umag -  18. Forum Tomizza                                                                  12.000,00 

2. Gradska knjižnica Poreč –  BOOKtiga  2017.                                                                       15.000,00 

3. Gradska knjižnica Poreč –  XXIV. Verši na šterni                                                                   7.000,00 

4. POU Grada Rovinja  – XXII. Šoljanovi dani 7.000,00 

  

Potpora tiskanju 51.000,00 

1. J.Turčinović d.o.o. – M. Baldini: Istarske freske 10.000,00 

2. Srednja Europa d.o.o. – D. Doblanović:Žrvanj života  10.000,00 

3. Goran Filipi: Lingvistički atlas istarskih čakavskih govora 10.000,00 

4. Gradska knjižnica Pazin – C. Premuda: A bordo di un guscio di noce 7.000,00 

5. Zavičajni muzej Poreštine – MTP: Religio, fides, superstitiones           7.000,00 

6. Arheološki muzej Istre – Histria arheologica 47 7.000,00 

  

Otkup za knjižnice 2.000,00 

1. POU „ Augustin Vivoda “ Buzet–V. Pernić : Legende istarskog sjevera 2.000,00 

  

GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST 125.000,00 

1. POU Poreč – 45. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“    40.000,00 

2. POU Poreč – 56.Koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 

3. Umjetnička škola Poreč – Festival Antonio Janigro  10.000,00 

4. Umjetnička škola Poreč- 8. Međunarodni festival gitare i violine „Porečki tirando 
    con pizzicato“ 

10.000,00 

5. POU Pazin – 17. susret zborova djece i mladeži “Mali kanat“                                10.000,00 

6. Tamara Obrovac – Koncertni projekt Transadriatica 4tet                                                     10.000,00 

7. POU Poreč - Porečdox                                            10.000,00 

8. Aleksandra Golojka – Obilježavanje 25.godišnjice umjetničkog rada 10.000,00 

9. POU Grada Rovinja – Rovigno – Glazbeni poučak 5.000,00 

10. Nataša Dragun, Pula – Koncert Flauta, sax & prijatelji 2017. 5.000,00 

  

ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  840.000,00 

1. PPMI Pula – Izložba Ljubav i spolnost                                                          214.000,00 

2. Grad Umag – Statut Grada Umaga                                                           82.000,00 

3. Općina Kanfanar – Sanacija kaštela Dvigrad                                                       50.000,00 

4. Općina Cerovlje – Sanacija kaštela Paz 50.000,00 

5. Grad Buje-Buie – Sanacija kaštela Rota   50.000,00 

6. Grad Pazin – Sanacija Kaštela u Pazinu 50.000,00 



7. Grad Pazin - Restauracija fresaka u župnoj crkvi Sv.Nikole                                  70.000,00 

8. Općina Vrsar-Orsera – Restauracija fresaka u samostanu Sv.Mihovila  50.000,00 

9. Općina Grožnjan – Restauratorski radovi na freskama Poklonac  23.000,00 

10. AMI – Zaštita antičkih brodova Pula 1 i Pula 2 50.000,00 

11. EMI / MEI Pazin - ETNOFilm - Festival etnografskog filma                                                                                     20.000,00 

12. EMI / MEI Pazin- Katalog zbirke Gospodarstvo Istre 10.000,00 

13. EMI / MEI Pazin-Izložba:Tarwuk 10.000,00 

14. EMI / MEI Pazin – Pazi što jedeš 8.000,00 

15. EMI / MEI Pazin-Izložba :Niz dlaku - 7.000,00 

16. EMI / MEI Pazin-Istarski tradicionalni instrumenti on-line 5.000,00 

17. PPMI / MSNI Pula –  Izložba: “Stara meta – novo odstojanje“ 23.500,00 

18. PPMI / MSNI Pula – restauracija muzejske građe / brodica Luigi 12.500,00 

19. Zavičajni muzej Poreštine- MTP VIII. istarski povijesni bijenale 10.000,00 

20. Muzej Grada Umaga – Umago- Međunarodni festival antike Sepomaia viva                   10.000,00 

21. Muzej Grada Umaga – Umago – Resta.- kon. radovi na kaštelu Sipar 10.000,00 

22. ZM Poreštine / MT Parentino – Restauracija knjiga spomeničke knjižnice                               10.000,00 

23. Sveučilište J.Dobrile / Sveuč. knjižnica – Zaštita mornaričke knjižnice 10.000,00 

24. ZM Poreštine / MT Parentino – Restauracija kovanica antičke zbirke 5.000,00 

  

VIZUALNE UMJETNOSTI 165.000,00 

1. MSUI / MACI - Aleksandar Garbin, retrospektivna izložba 15.000,00 

2. MSUI / MACI - Zdravko Milić, retrospektivna izložba 15.000,00 

3. MSUI / MACI - Tomislav Brajnović: Puzajući Armagedeon 10.000,00 

4. MSUI / MACI - Marijana Pende: TUK 10.000,00 

5. MSUI / MACI - Performance u Istri 10.000,00 

6. MSUI / MACI - ARTSTAIRS ( volume 2 ) prilog stalnom postavu 7.500,00 

7. MSUI / MACI - Zlatko Kopljar, samostalna izložba  5.000,00 

8. MSUI / MACI -  Bruno Mascarelli, video film 5.000,00 

9. MSUI / MACI - Studio MSUI / MACI 5.000,00 

10. MSUI / MACI - Museum shop ART2GO 5.000,00 

11. MSUI / MACI - Pedagoška djelatnost MSUI / MACI 2.500,00 

12. Muzej - Museo Lapidarium – Program galerije Rigo, Arterija       20.000,00 

13. POU Labin – Program Gradske galerije Labin  20.000,00 

14. POU Poreč - 57. Analle 15.000,00 

15.Toni Šaina – Izložbeni program galerije Alvona 2017. 10.000,00 

16.Tomislav Brajnović -  Večera s umjetnikom 10.000,00 

  

NOVE MEDIJSKE KULTURE 15.000,00 

1. Branka Benčić, Pula – Cinemaniac _ platforma 2017 7.500,00 

2. Neven Radaković –Soundpainting platforma Pula 7.500,00 

  

NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA  95.000,00 

1. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  15.000,00 

2. POU Buje – Pišćaci i gunjci uz tanac na tavolac  10.000,00 

3. Općina Lanišće  - Zarozgajmo na Ćićariji 10.000,00 

4. Noel Šuran: Gerontofonia 10.000,00 

5. Općina Cerovlje – „Bajsi u Draguću“                                                                       10.000,00 

6. Sveučilišna knjižnica u Puli – Istarske novine online-INO 10.000,00 

7. Općina Žminj – Sabor čakavskog pjesništva Žminj 10.000,00 

8. POU Buje – Momjan 2017 / kaštel Rota i okolica                          10.000,00 

9. INK / GK Pula –Narativno kazalište –A.Bančić : Štuorice od polnoći  10.000,00 

  

MEĐUNARODNA SURADNJA 100.000,00 



1. IKA / ACI - Dani Vojvodine u Istri 2017                                                 60.000,00 

2. INK / GK Pula – Koprodukcija predstave C.Goldoni: Le baruffe chiozzote  20.000,00 

3. Muzej –Museo Lapidarium – Umjetnička rezidencija Kuberton 10.000,00 

4. Maja Briski – Internacionalni umjetnički projekt Zid 10.000,00 

  

OSTALI PROGRAMI 50.000,00 

1. Mara d.o.o.– XII×II 2018                                                                                  50.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – OSTALO 645.000,00 

1. Pula Film Festival – 64. Pulski filmski festival                                          200.000,00 

2. Gradska knjižnica Pazin – Kuća za pisce - Hiža od besid          90.000,00 

3. Kuća istarskih fresaka –program 2017. 90.000,00 

4. IKA / ACI – Umjetničko blago istarske crkve     80.000,00 

5. Medit d.o.o.–Dokumentarni film Predrag Spasojević / Mapa puna snova       75.000,00 

6. INK / Gradsko kazalište Pula – Kazališna zima u Istri 40.000,00 

7. TV Istra – Kultivator – emisija o kulturi Istre     40.000,00 

8. Općina Marčana – 43. Susreti na dragom kamenu 30.000,00 

 
Članak  2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačit će se korisnicima sukladno Ugovoru o 
namjenskom korištenju sredstava koje će Župan Istarske županije – Regione Istriana 
sklopiti s korisnicima. 
Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni 
odjel za kulturu Istarske županije – Regione Istriana o namjenskom korištenju 
sredstava. 
 

Članak  3. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u ″Službenim novinama Istarske županije 
– Regione Istriana″ 
 
 
KLASA: 612-01/16-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/4-16-3 
Pazin, 19. prosinca 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
 


